
DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O NÁJMU A PROVOZOVÁNÍ KANALIZACÍ č. 575930/KNS/OP/2018  ZE DNE 23. 10. 2018 
 

Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O NÁJMU A PROVOZOVÁNÍ KANALIZACÍ  

Č. SMLOUVY 575930/KNS/OP/2018 ZE DNE 23. 10. 2018  

 
  

 
1 SMLUVNÍ STRANY 

Statutární m ěsto Opava  

IČ:    00303535 

DIČ:    CZ00303535 

se sídlem:   Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava 

zastoupeno:    Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. pobočka Opava,  

č. účtu:    27-1842619349/0800 - výdajový účet, 19-1842619349/0800,  
variabilní symbol 9339000001 - příjmový účet pronájem 

na straně jedné (dále jen „Vlastník“ )  

a 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  

IČ:    45193665 

DIČ:    CZ45193665 

se sídlem:  28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 347 

zastoupená:   Ing. Anatolem Pšeničkou, na základě pověření představenstva 
společnosti ze dne 19. 02. 2019 

Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka  

č. účtu:   1000497429/3500 

na straně druhé (dále jen „Provozovatel “) 

 

(Vlastník a Provozovatel společně dále jako „Smluvní Strany “, nebo každý jednotlivě jako 
„Smluvní Strana “) 

 

 

2 PŘEDMĚT DODATKU  

Níže uvedený Dodatek ke Smlouvě o nájmu a provozování kanalizací ze dne 23. 10. 2018 je 
uzavírán za účelem upřesnění splatnosti nájemného (článek 7.3 smlouvy) a upřesnění 
nákladů provozovatele, které nejsou zahrnovány do ceny pro stočné (článek 8.5 smlouvy). 

 



DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O NÁJMU A PROVOZOVÁNÍ KANALIZACÍ č. 575930/KNS/OP/2018  ZE DNE 23. 10. 2018 
 

Stránka 2 z 3 

 
 

3 AKTUALIZACE TEXTU 

3.1 Změna článku 7.3 Splatnost nájemného   

Původní znění: 

Provozovatel je povinen hradit Nájemné Vlastníkovi za každý rok ve dvanácti stejných 
měsíčních splátkách, splatných vždy do 15. dne kalendářního měsíce, za který se splátka 
Nájemného platí, bezhotovostním převodem na bankovní účet písemně určený Vlastníkem. 
V případě trvání Provozování pouze v části příslušného kalendářního měsíce je Provozovatel 
povinen uhradit Vlastníkovi pouze poměrnou část Nájemného. 

Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, nemůže Provozovatel proti jakýmkoliv pohledávkám 
Vlastníka za provozovatele započíst pohledávky Provozovatele za Vlastníkem vyplývající 
z této Smlouvy. 

Nové znění: 

Provozovatel je povinen hradit Nájemné Vlastníkovi za každý rok ve čtyřech stejných 
čtvrtletních splátkách, na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Vlastníkem s datem 
uskutečnění zdanitelného plnění k poslednímu dni prvního měsíce kalendářního čtvrtletí. 
Splatnost faktury (daňového dokladu) je 17 dnů ode dne vystavení faktury. V případě trvání 
Provozování pouze v části příslušného kalendářního měsíce je Provozovatel povinen uhradit 
Vlastníkovi pouze poměrnou část Nájemného. 

Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, nemůže Provozovatel proti jakýmkoliv pohledávkám 
Vlastníka za provozovatele započíst pohledávky Provozovatele za Vlastníkem vyplývající z 
této Smlouvy. 

 

3.2  Změna článku 8.5 Náklady Provozovatele na smluvní služby p ro Vlastníka, odstavec (c) 

Původní znění: 

Vlastník se zavazuje platit Provozovateli za smluvní služby platbu ve výši dle čl. 8.5 (a). 
Vlastník je povinen hradit tuto platbu Provozovateli za každý rok ve čtyřech stejných 
čtvrtletních splátkách, splatných vždy do 15. dne druhého měsíce kalendářního čtvrtletí, za 
který se splátka platí, bezhotovostním převodem na bankovní účet písemně určený 
Provozovatelem. V případě skončení Provozování před koncem příslušného kalendářního 
čtvrtletí je Vlastník povinen uhradit Provozovateli pouze poměrnou část. 

Nové znění: 

Vlastník se zavazuje platit Provozovateli za smluvní služby platbu ve výši dle čl. 8.5 (a). 
Vlastník je povinen hradit tuto platbu Provozovateli za každý rok ve čtyřech splátkách, na 
základě faktury (daňového dokladu) vystavené Provozovatelem s datem uskutečněné 
zdanitelného plnění k poslednímu dni prvního měsíce kalendářního čtvrtletí. Splatnost faktury 
(daňového dokladu) je 17 dnů ode dne vystavení faktury. Fakturovaná čtvrtletní částka nesmí 
překročit jednu čtvrtinu celkové roční částky stanovené dle čl. 8.5 (a). V případě skončení 
Provozování před koncem příslušného kalendářního čtvrtletí je Vlastník povinen uhradit 
Provozovateli pouze poměrnou část. 

 



DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O NÁJMU A PROVOZOVÁNÍ KANALIZACÍ č. 575930/KNS/OP/2018  ZE DNE 23. 10. 2018 
 

Stránka 3 z 3 

 

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Počet vyhotovení  

Tento dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech v českém jazyce. Každá ze smluvních Stran si 
ponechá 2 vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro poskytovatele dotace v rámci OPŽP. 

4.2   Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zákona o registru smluv, či nikoli – bude společně se Smlouvou natrvalo uveřejněn v registru 
smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických 
osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, 
telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí bez 
zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů 
od jeho uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v 
souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující dodatek se zavazuje 
splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dodatku 
smlouvy také druhé smluvní straně. 

4.3 Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě byl schválen Zastupitelstvem statutárního města Opavy dne  
…..……, usnesením č. ……………... 

4.4 Podpisy  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními Stranami. V případě, že 
nebude  podepsán dodatek ve stejný den, nabývá dodatek účinnosti dnem pozdějšího podpisu. 
Smluvní Strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky tohoto dodatku 
č. 2 byly dohodnuty mezi Smluvními Stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Opavě dne…………….   V Ostravě dne ……………… 

Za Vlastníka       Za Provozovatele 

 

________________________________ _________________________________ 

  
 

Ing. Tomáš Navrátil  

primátor 

Ing. Anatol Pšeni čka 

generální ředitel společnosti 
na základě pověření představenstva 

ze dne 19. 02. 2019 

















Pavlína Černohorská
referent odboru majetku města
odbor majetku města Magistrátu města Opavy

Statutární město Opava
Horní náměstí 69
746 01 Opava
Tel: +420 553 756 556
Fax: + 420 553 756 141
e~mai,; figy[ínaicern0horska@npaua-r;ty
Www.oDava-citv.r7

2





 

  

1/31 

 

MMOPP00IT8FO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SMLOUVA O NÁJMU A PROVOZOVÁNÍ KANALIZACÍ 

  

č. 575930/KNS/OP/2018 ze dne 23. 10. 2018



 

  

13/31 

 

Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují, že Vlastník není povinen realizovat Investice 
dle této Smlouvy; realizace Investic je výhradním právem (nikoli povinností) Vlastníka. 

5.5 Spolupráce Smluvních Stran 

Smluvní Strany se zavazují poskytnout si součinnost při plnění práv a povinností vyplývajících 
z této Smlouvy, např. při zpracování plánů dle čl. 11 až 13 této Smlouvy. Každá ze Smluvních 
Stran se dále zavazuje na základě písemné výzvy doručené nejméně 10 pracovních dní předem 
dostavit se na jednání s druhou Smluvní Stranou a zodpovědět její dotazy či podat vysvětlení, a to 
za účasti zástupců Smluvních Stran, jež jsou schopni podat relevantní odpovědi či vysvětlení. 
V případě Sporu Smluvních stran se použijí ustanovení čl. 23 této Smlouvy.  

6 ZMĚNY V ROZSAHU MAJETKU  

6.1 Rozšíření Majetku 

Předmětem této Smlouvy se stane i takový majetek nacházející se na území Statutárního města 
Opava, k němuž Vlastník nabude vlastnické právo a jež tvoří s Majetkem, který je předmětem této 
Smlouvy technicky, provozně a ekonomicky nedílný celek.  

Za předpokladu souladu rozšíření této Smlouvy o tento vodohospodářský majetek s právem 
veřejného zadávání a pravidly OPŽP se takový majetek stane předmětem této Smlouvy dnem, kdy 
jej Vlastník protokolárně předá Provozovateli.  

Smluvní Strany se zavazují Přílohu č. 1 pravidelně aktualizovat dle stavu k 31. 12., a to nejpozději 
do 28. 2. následujícího kalendářního roku, a to v návaznosti na změnu rozsahu Majetku a 
v souladu s Majetkovou Evidencí. 

7 NÁJEMNÉ 

7.1 Základní ustanovení 

(a) Smluvní Strany výslovně sjednávají, že výši Nájemného je oprávněn a současně povinen 
stanovit jednostranně Vlastník Kanalizaci(e), a tuto považují pro účely této Smlouvy za cenu 
sjednanou dle cenových předpisů; odpovědnost Vlastníka za soulad výše Nájemného s 
cenovými předpisy tím není dotčena. Provozovatel je povinen zahrnout takto určenou výši 
Nájemného do kalkulace Ceny pro Stočné postupem dle Přílohy č. 5 k této Smlouvě. 

(b) Smluvní Strany berou na vědomí, že dle Přílohy č. 5 ke Smlouvě nesmí Vlastník určit výši 
Nájemného nižší, než je výše (hodnota) obsažená v Modelu uvedeném v Části B Přílohy  
č. 5, příslušným způsobem navýšená z důvodu obecné inflace způsobem uvedeným v Příloze 
č. 5. 

(c) Všechny částky podle této Smlouvy jsou vyčísleny bez DPH. 

7.2 Stanovení Nájemného Vlastníkem 

Vlastník je povinen nejpozději 3 (slovy: tři) měsíce před koncem každého kalendářního roku sdělit 
Provozovateli výši Nájemného na následující kalendářní rok. Provozovatel je povinen tuto výši 
Nájemného promítnout do kalkulace Ceny pro Stočné a platit Vlastníkovi v následujícím 
kalendářním roce tuto výši Nájemného v souladu s mechanismem dle  Přílohy č. 5 k této Smlouvě. 
Pokud Vlastník ve stanovené lhůtě nepředá informace o výši Nájemného na následující kalendářní 
rok, má se za to, že výše Nájemného je ve výši obsažené v Části C Přílohy č. 5 nebo ve výši 



 

  

14/31 

 

Nájemného za probíhající kalendářní rok (v obou případech příslušným způsobem navýšená 
z důvodu obecné inflace způsobem uvedeným v Příloze č. 5), a to podle toho, která částka je vyšší. 

7.3 Splatnost Nájemného 

Provozovatel je povinen hradit Nájemné Vlastníkovi za každý rok ve dvanácti stejných měsíčních 
splátkách, splatných vždy do 15. dne kalendářního měsíce, za který se splátka Nájemného platí, 
bezhotovostním převodem na bankovní účet písemně určený Vlastníkem. V případě trvání 
Provozování pouze v části příslušného kalendářního měsíce je Provozovatel povinen uhradit 
Vlastníkovi pouze poměrnou část Nájemného. 

Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, nemůže Provozovatel proti jakýmkoli pohledávkám 
Vlastníka za Provozovatelem započíst pohledávky Provozovatele za Vlastníkem vyplývající z této 
Smlouvy. 

8 CENA PRO STOČNÉ 

8.1 Forma Ceny pro Stočné 

Cena pro Stočné má jednosložkovou formu. Způsob určení Ceny pro Stočné je uveden v Příloze 
č. 5 k této Smlouvě. 

8.2 Soulad s cenovými předpisy 

(a) Smluvní Strany jsou povinny zajistit soulad Ceny pro Stočné s cenovými předpisy. V případě, 
že Cena pro Stočné sjednaná ve Smlouvách s Odběrateli je v rozporu či se dostane do rozporu 
s cenovými předpisy, je ta Smluvní Strana, jež se o této skutečnosti dozvěděla, povinna 
písemně informovat druhou Smluvní Stranu ve lhůtě 10 dnů. Provozovatel je povinen 
nejpozději do 10 dnů po datu odeslání tohoto oznámení předložit Vlastníkovi návrh revidované 
Ceny pro Stočné, který dle názoru Provozovatele odpovídá cenovým předpisům. 

(b) Smluvní Strany vynaloží veškeré úsilí, které od nich lze rozumně očekávat, k dosažení dohody 
o revidované Ceně pro Stočné, která dle názoru obou Smluvních Stran odpovídá cenovým 
předpisům. Pokud se Smluvní Strany nedohodnou do 10 (slovy: deseti) dnů po datu doručení 
návrhu Provozovatele podle předchozího článku, bude tento Spor rozhodnut dle čl. 23 této 
Smlouvy. 

(c) Provozovatel se zavazuje sjednat s Odběrateli Cenu pro Stočné v souladu s předchozím 
článkem nejpozději ve lhůtě vyplývající z právních předpisů a správních aktů. 

8.3 Právo a rizika inkasa stočného  

Provozovatel má po Dobu Provozování právo vybírat od Odběratelů stočné v souladu se ZoVaK a 
za podmínek sjednaných touto Smlouvou. Vlastník nenese žádná rizika spojená s tím, že 
Odběratel stočné Provozovateli neuhradí. Provozovatel je oprávněn vymáhat stočné po 
Odběratelích.  

8.4 Zveřejnění kalkulace a porovnání Ceny pro Stočné 

Vlastník tímto pověřuje Provozovatele zveřejnit na internetových stránkách Provozovatele 
v souladu se ZoVaK a prováděcími předpisy úplné informace o porovnání všech položek výpočtu 
ceny podle právních přepisů (zejm. zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v účinném znění) pro stočné 
v předchozím kalendářním roce., toto porovnání zaslat Ministerstvu zemědělství ČR, a to 
každoročně nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku.  



 

  

15/31 

 

Provozovatel se dále zavazuje, že zveřejní na svých internetových stránkách kalkulaci Ceny pro 
Stočné ve formátu zakotveném v prováděcích předpisech k ZoVaK, a to nejpozději do 10 dnů po 
jejím vyhlášení. 

Takto zveřejněné kalkulace a porovnání Provozovatel ponechá na svých internetových stránkách 
ve snadno přístupné formě nejméně jeden rok po Dni Skončení. 

8.5 Náklady Provozovatele na smluvní služby pro Vlastníka 

(a) Náklady, které dle odborného uvážení Provozovatele nejsou zahrnovány do Ceny pro Stočné 
a současně se jedná o náklady spojené s poskytováním smluvních služeb ze strany 
Provozovatele pro Vlastníka viz služby specifikované v čl. 5.1 písm. h), v čl. 5.1 písm. i), v čl. 
5.1 písm. j), v čl. 5.1 písm. k), v čl. 11.1 písm. b) a v čl. 11.2 této Smlouvy ve výši celkem 
147.110,- Kč bez DPH za rok. 

Tyto částky za služby v oblasti odpadní vody budou každý rok navýšeny z důvodu obecné 
inflace způsobem uvedeným v Příloze č. 5 

(b) Provozovatel je povinen do 14 dní po uplynutí příslušného období předložit Vlastníkovi 
písemné vyúčtování a odůvodnění služeb, jejichž náklady nejsou zahrnovány do Ceny pro 
Stočné, poskytnutých za příslušný rok. Důkazní břemeno k určení smluvních služeb, jejichž 
náklady nejsou zahrnovány do Ceny pro Stočné, je na straně Provozovatele. 

(c) Vlastník se zavazuje platit Provozovateli za smluvní služby platbu ve výši dle čl. 8.5(a). Vlastník 
je povinen hradit tuto platbu Provozovateli za každý rok ve čtyřech stejných čtvrtletních 
splátkách, splatných vždy do 15. dne druhého měsíce kalendářního čtvrtletí, za který se 
splátka platí, bezhotovostním převodem na bankovní účet písemně určený Provozovatelem. 
V případě skončení Provozování před koncem příslušného kalendářního čtvrtletí je Vlastník 
povinen uhradit Provozovateli pouze poměrnou část.  

9 UJEDNÁNÍ NA OCHRANU PRÁV ODBĚRATELŮ  

9.1 Povinnosti Provozovatele ve vztahu k Odběratelům 

V rámci poskytování služeb Odběratelům je Provozovatel povinen: 

(a) uzavřít bez zbytečného prodlení na základě žádosti potenciálního Odběratele písemnou 
smlouvu o odvádění odpadních vod s takovým Odběratelem (Smlouvu s Odběratelem) podle 
vzoru uvedeného v  Příloze č. 9 k této Smlouvě, jsou-li splněny podmínky pro uzavření takové 
smlouvy dle ZoVaK; 

(b) zajistit, aby Odběratelům a dalším osobám byly nepřetržitě (alespoň na internetových 
stránkách Provozovatele) k dispozici aktuální informace o základních způsobech komunikace 
s Provozovatelem v jednotlivých oblastech provozovaných činností, včetně kontaktních údajů;  

(c) zajistit stálou telefonickou službu pro řešení mimořádných událostí, tj. možnost telefonicky 
kontaktovat Provozovatele po dobu 24 hodin denně (jen však za účelem řešení mimořádných 
událostí, a to zejména Poruch a Havárií); 

(d) zajistit Odběratelům osobní kontakt s Provozovatelem v rámci zákaznického centra 
umístěného na ul. Krnovská 109 , 746 00 Opava s provozní dobou ve dnech pondělí, středa 
od 8:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 17:00 hodin a ve dnech úterý , čtvrtek od 8:00 do 12:00 
hodin a od 13:00 do 15:00 hodin; 


